[image: image1.png]

 администрация Фурмановского  муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2021

    № 244
г. Фурманов

О внесении изменений в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 30.12.2020 №1018 «Об утверждении порядка возврата межбюджетных трансфертов и принятия главными администраторами бюджетных средств решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Фурмановского муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году»

В соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, протестом Фурмановской межрайонной прокуратуры от 31.03.2021 №07-01/2021 администрация Фурмановского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Фурмановского муниципального района от 30.12.2020 №1018 «Об утверждении порядка возврата межбюджетных трансфертов и принятия главными администраторами бюджетных средств решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Фурмановского муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году» (далее – Постановление):

1.1. в пункте 1 Постановления фразу «в отчетном финансовом году» заменить фразой «по состоянию на 1 января текущего финансового года»;

1.2. пункт 1 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок устанавливает правила возврата межбюджетных трансфертов и принятия главными администраторами доходов бюджета Фурмановского муниципального района (далее – главные администраторы бюджетных средств) решений о наличии потребности в межбюджетных трансфертах, полученных из бюджета Фурмановского муниципального района в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных по состоянию на 1 января текущего финансового года.»

1.3. пункт 2 Приложения к Постановлению после слов «имеющих целевое назначение» дополнить фразой «неиспользованных по состоянию на 1 января текущего финансового года (далее - неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник администрации Фурмановского муниципального района и Совета Фурмановского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Фурмановского муниципального района (www.furmanov.su) в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Фурмановского муниципального района О.В.Куранову
	Глава Фурмановского
муниципального района
	Р.А.Соловьев

М.Е.Голубева

2-18-15